目录
民事起诉状
3
诉前财产保全申请书
5
民间借贷纠纷民事起诉状
6
房屋租赁合同纠纷民事起诉状
7
房屋买卖合同纠纷民事起诉状
8
居间合同纠纷民事起诉状
9
人身保险合同纠纷民事起诉状
10
​财产保险合同纠纷民事起诉状
11
​股权转让合同纠纷民事起诉状
12
仓储合同纠纷起诉状
13
离婚纠纷民事起诉状
14
抚养费纠纷民事起诉状
15
变更抚养关系纠纷民事起诉状
16
分家析产纠纷民事起诉状
17
继承权纠纷民事起诉状
18
劳动争议纠纷（个人）民事起诉状
19
劳动争议纠纷（企业）民事起诉状
20
劳务合同纠纷民事起诉状
21
机动车交通事故责任纠纷民事起诉状
22
侵权责任纠纷民事起诉状
23
不当得利纠纷民事起诉状
24
民事起诉状
原告：×××，男/女，××××年××月××日生，×族，……(写明工作单位和职务或职业)，住……。联系方式：……。

法定代理人/指定代理人：×××，……。

委托诉讼代理人：×××，……。

被告：×××，……。

……

(以上写明当事人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息)

诉讼请求：

……

事实和理由：

……

证据和证据来源，证人姓名和住所：

……

此致

××××人民法院

                                     起诉人(签名)

×年×月×日

【说明】

1．本样式根据《中华人民共和国民事诉讼法》第一百二十条第一款、第一百二十一条制定，供公民提起民事诉讼用。

2．起诉应当向人民法院递交起诉状，并按照被告人数提出副本。

3．原告应当写明姓名、性别、出生日期、民族、职业、工作单位、住所、联系方式。原告是无民事行为能力或者限制民事行为能力人的，应当写明法定代理人姓名、性别、出生日期、民族、职业、工作单位、住所、联系方式，在诉讼地位后括注与原告的关系。

4．起诉时已经委托诉讼代理人的，应当写明委托诉讼代理人基本信息。

5．被告是自然人的，应当写明姓名、性别、工作单位、住所等信息；被告是法人或者其他组织的，应当写明名称、住所等信息。

6．原告在起诉状中直接列写第三人的，视为其申请人民法院追加该第三人参加诉讼。是否通知第三人参加诉讼，由人民法院审查决定。

7．起诉状应当由本人签名。

诉前财产保全申请书

申请人：张三，男，××年××月××日生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被申请人：李四，男，××年××月××日生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。

请求事项：冻结被申请人银行存款人民币××元或查封、扣押其相应价值财产。

事实与理由：

申请人与被申请人因借款纠纷一案，现被申请人意图转移财产，且情况紧急，为保证将来判决的顺利执行，依据有关法律规定，特向人民法院请求对被申请人上述财产采取保全措施。如保全不当，申请人自愿承担相应的法律责任。

附：诉责险保函、保单（1份）
此致

尖扎县人民法院

申请人：×××（本人亲笔签名）
×年×月×日

民间借贷纠纷民事起诉状

原告：张三，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告：李四，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求：
1、判令被告立即向原告偿还借款人民币××元；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
被告××年××月××日向原告借款人民币××元，并出具了借条一张，双方约定××年××月××日还款××元，余下欠款××月××日还清。约定的首次还款日到来后，原告向被告多次催要欠款，被告一直借故拖延至今。约定的最后还款期限（××年××月××日）已过，被告至今分文未还。原告为维护自身合法权益，故诉至法院，请求法院支持原告诉请。
   此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本 （3）份
                                    起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
房屋租赁合同纠纷民事起诉状
原告：张三，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路××号××室，联系方式：××××××××××。
被告：李四，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路××号××室，联系方式：××××××××××。
诉讼请求：
1.判决被告立即搬离位于××市××区××路××号××室，将房屋返还给原告；
2.判决被告支付××年××月××日至房屋实际返还之日的租金和房屋使用费共计××元（按每月××元标准计算，）；
3.诉讼费由被告承担。
事实与理由：
原、被告于××年××月××日签订《房屋租赁合同》，约定原告将位于××市××区××路××号××室出租给被告，租期从××年××月××日至××年××月××日，租金每月××元。但从××年××月开始，被告不再按时支付房租，虽经原告多次催讨，至今未付，共拖欠租金××元。合同到期后，原告不再将该房屋租给被告。原告认为，被告拒付租金的行为显属违约，为维护自身的合法权益，故诉至法院，请求法院支持原告诉请。
   此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本 （3）份
                                     起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
房屋买卖合同纠纷民事起诉状

原告∶张三，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告：李四，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求：
1、判决被告继续履行合同，两被告协助原告办理将××市××区××路×××号×××室房屋产权过户至原告名下；
2、判决被告支付逾期过户违约金，以××元为本金，自××年××月××日期按每日万分之五计算至办理房屋过户手续之日止；
3、诉讼费由两被告承担。
事实与理由：
××年××月××日，原、被告在居间方居间下签订《房屋买卖合同》，约定被告将其名下的位于××市××区××路×××号×××室房屋转让给原告，房屋转让价为人民币××元。合同约定双方于本合同签订后××日内前往居间方签订示范文本的《××市房地产买卖合同》，于××年××月××日前向房地产交易中心申请办理产权过户手续。若任何一方未按合同约定履行，应当按照总价款的日万分之五支付违约金。但被告迟迟不肯与原告签订《××市房地产买卖合同》，办理交易过户手续。原告多次催促，未果。为维护原告的合法权益，故原告诉至法院，请求法院支持原告诉请。
   此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本 （3）份
                                 起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
居间合同纠纷民事起诉状
原告：xx,女，xx年xx月xx日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告： xx公司，住所地××省××市××区××路×××号。
法定代表人：xx，总经理（职务），联系方式：xxxxxxxx。
诉讼请求：
1、要求被告退还原告中介费用人民币××元；
2、要求被告赔偿原告违约金人民币××元；
3、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
××年××月××日，原告在被告xx路分店与被告、案外人xx签订了房屋中介合同，约定由被告作为中介，原告购买案外人位于xx路xx号的房屋。同日，原告支付被告中介费用人民币××元。原告认为，被告未按合同履行核查房屋情况之义务，系违约。经原告与被告多次协商，被告至今仍拒绝退赔原告中介费及违约金，故原告诉至法院，请求判令被告退赔原告中介费××元、违约金××元并承担诉讼费用。
此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本（3)份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
人身保险合同纠纷民事起诉状
原告：××,女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告：××公司，住所地××市××区××大道××号。
法定代表人：李四，总经理（职务），联系方式：xxxxxxxx。
诉讼请求：
1、要求被告赔付原告保险理赔款人民币××元；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
××年××月××日××时××分许，原告在驾驶操作拖拉机时意外摔倒送××市××医院抢救，共产生医疗费用××元。××年××月××日，原告在被告处投保人身险，保单号××,保险期间××年××月××日至××年××月××日，保险金额为人民币××元。原告在驾驶拖拉机时意外摔伤，事故在保险期间内，被告应按保单约定给付原告保险金，但被告拒不赔付，故原告诉至法院，请求判令被告支付保险金××元，并承担诉讼费用。
此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本（3)份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
​财产保险合同纠纷民事起诉状
原告：xxx，女，xx年xx月xx日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告： xx公司，住所地××省××市××区××路×××号。
法定代表人：xx，总经理（职务），联系方式：xxxxxxxx。
诉讼请求：
1、要求被告赔付原告保险理赔款xx元；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
xx年xx月xx日，原告驾驶Axxx车在xx市xx区xx路顾全路处由南向北通行时发生交通事故（单车事故），致使车辆损坏。该车在被告处投保了商业险（均不计免赔率），保险期间自xx年xx月xx日xx时至xx月xx日xx时止。在保险期间内发生保险事故，但被告至今未履行保险责任，故原告诉至法院，请求判令被告赔付原告保险理赔款xx元并承担诉讼费用。
此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本（3)份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
​股权转让合同纠纷民事起诉状
原告：xxx，女，xxxx年xx月xx日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告：xxx，男，xxxx年xx月xx日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求：
1、要求判令被告支付股权转让款人民币xx万元支付利息损失（以股权转让款xx万元为基数，自xx年xx月xx日计算至实际付清之日止，按xx银行同期贷款利率的四倍计算）至xx年xx月xx日暂计利息损失人民币xx元；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
xx年xx月xx日，原、被告共同签署了《股权转让协议》，约定原告将其持有的xx公司xx%的股权转让被告，股权转让价款xx万元。被告通过银行转账支付了部分股权转让款，还剩余xx万元未支付。被告于xx年xx月xx日出具了欠条给予确认。虽经原告多次电话、发函、数次前往当面催要，被告总以经济困难没有钱给付为由推脱。
此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本（3)份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
仓储合同纠纷起诉状

原告：××公司，住所地××省××市××区××路×××号。
法定代表人：xxx，总经理（职务），联系方式：xxxxxxxx。
被告：××公司，住所地××省××市××区××路×××号。
法定代表人：xxx，总经理（职务），联系方式：xxxxxxxx。
诉讼请求：
1、要求被告赔偿原告货物损失××××元；
2、要求被告赔偿原告违约金××××元；
3、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
××年××月××日，原告与被告签订仓储合同。合同约定，原告将货物存储于被告××路xx号仓库，并每月支付被告仓储费用××××元。××年××月××日，被告仓库发生火灾，造成原告货物损费××××元。被告至今未履行赔偿责任。故原告诉至法院，请求判令被告赔付原告货物损失××××元及违约金××××元并承担诉讼费用。
此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本（3)份
起诉人：××公司
（公司公章）
×年×月×日
离婚纠纷民事起诉状
原告：张三，女，××年××月××日出生，汉族，住××××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。

被告：李四，男，××年××月××日出生，汉族，住××××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。

诉讼请求：
判决原、被告离婚；
女儿/儿子随原告共同生活，被告每月负担抚养费人民币××元；
共同财产依法分割（详见财产清单）；
诉讼费由被告承担。
事实与理由：
原、被告于××年××月相识，××年××月××日登记结婚，××年××月××日生育一女名××。婚初，夫妻感情尚可。后由于被告长期在外地工作，夫妻聚少离多，夫妻情感日渐疏远。被告未尽到为人夫、为人父的义务，现夫妻已名存实亡。故原告诉至法院，请求法院判如所请。
   此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本 （3）份
                                     起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
抚养费纠纷民事起诉状

原告：张三，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。

法定代理人：李四（系原告之母），女，××年××月××日出生，住住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告：张五，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。

诉讼请求：
1、要求被告支付原告从××年××月起，每月抚养费人民币××元至原告年满18周岁止；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
原、被告系父子关系。××年××月××日，被告与原告之母因夫妻感情不和协议离婚，约定原告由母亲抚养，被告每月支付抚养费××元。但协议签订后，被告怠于履行自己的义务，未按约支付抚养费，经多次索要未果。为了原告的健康成长，故原告诉至法院，请求法院支持原告诉请。
   此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本 （3）份
                                 起诉人：张三（法定代理人李四亲笔签名）
×年×月×日
变更抚养关系纠纷民事起诉状
原告∶张三，女，××年××月××日出生，汉族，住∶××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶李四，男，××年××月××日出生，汉族，住∶××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求∶
要求变更婚生子×××随原告共同生活；
诉讼费由被告承担。
事实与理由∶
原、被告系夫妻。双方于××年××月××日生育一子/女，名×××。××年××月××日，双方经××人民法院调解离婚，其中约定×××随张三共同生活，并由李四独自抚养至×××年满18周岁。原告认为被告有赌博等恶习，且近期已失业经济状况恶化，液随原告共同生活有利于孩子生活学习，请求法院判令变更婚生子×××的抚养权，随原告共同生活。
此致
尖扎县人民法院
附∶起诉状副本（3）份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
分家析产纠纷民事起诉状

原告∶王××，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶王×，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶李××，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求
1、要求与两被告对××区××路××弄××号的四间房屋进行析产（建筑面积××平方米，价值人民币××元）;
2、本案诉讼费用由原、被告按份承担。
事实和理由：
两被告是原告的××。××年××月，因住房紧张，经××区土地管理部门批准，原告与两被告共同出资对坐落在××区××路××弄××号的老房子进行翻建。翻建好的房子二上二下共四间，建筑面积1××平方米。现因原告与两被告为住房问题发生争执，故诉请法院，要求与两被告对××区××路××弄××号的房屋按份析产。
此致
尖扎县人民法院
附∶起诉状副本（3）份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
继承权纠纷民事起诉状

原告∶王××，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶王×，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶李××，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求
1、要求与两被告对××区××路××弄××号的四间房屋进行析产（建筑面积××平方米，价值人民币××元）;
2、本案诉讼费用由原、被告按份承担。
事实和理由
两被告是原告的××。××年××月，因住房紧张，经××土地管理部门批准，原告与两被告共同出资对坐落在××区××路××弄××号的老房子进行翻建。翻建好的房子二上二下共四间，建筑面积××平方米。现因原告与两被告为住房问题发生争执，故诉请法院，要求与两被告对上海市虹口区××路××弄××号的房屋按份析产。
此致
尖扎县人民法院
附∶起诉状副本（3）份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日

劳动争议纠纷（个人）民事起诉状
原告：张三，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路××号××室，联系方式：××××××××××。
被告：××公司, 住所地××省××市××区××路×××号。
法定代表人：李四，总经理(职务)，联系电话：××××××××××。
诉讼请求：
1、依法判令被告支付××年××月××日至××年××月××日的工资××元；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
原告于××年××月××日进入被告处工作，双方曾签订劳动合同，约定原告担任××职务，月薪××元。但被告从未支付工资，原告于××年××月××日离职。××年××月××日，原告向××劳动人事争议仲裁委员会申请仲裁，要求被告支付工资××元。同年××月××日，××劳动人事争议仲裁委员会作出劳动争议裁决，对于原告的请求不予支持。原告现对该裁决不服，依据相关法律规定向法院提起诉讼，请求支持原告诉请。
   此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本 （3）份
                                     起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
劳动争议纠纷（企业）民事起诉状
原告：××公司，住所地××省××市××区××路××号。
法定代表人：张三，总经理（职务），联系电话：××××××××××。
被告：李四，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××大道××号××室，联系方式：××××××××××。
诉讼请求：
1、依法判令被告支付原告培训费用××××元；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
原告于××年××月××日进入被告处工作，双方签订劳动合同，约定被告在原告处担任经理职务，工作年限××年，期间由原告派被告前往××进行为期××的培训，培训费用由原告支付。但被告学成归来之后即离职。原告向××劳动人事争议仲裁委员会申请仲裁，要求被告支付培训费××元。同年××月××日，××劳动人事争议仲裁委员会作出劳动争议裁决，对于原告的请求不予支持。原告现对该裁决不服，依据相关法律规定向法院提起民事诉讼，请求支持原告诉请。
   此致
尖扎县人民法院
附：起诉状副本 （3）份
                            起诉人：××公司（加盖原告公章）
×年×月×日
劳务合同纠纷民事起诉状
原告∶××，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶×××公司，住所地××省××市××区××路×××号。
法定代表人∶××，总经理(职务)，联系方式∶××××××。
诉讼请求∶
1、要求被告支付原告劳务费用人民币××元;
2、要求被告支付原告利息人民币××元（从××年××月××日起暂计至起诉之日），要求被告支付至付清日止
3、诉讼费由被告承担。
事实与理由∶
××年××月××日，原告与被告签订劳务合同，约定原告在被告位于××路××号的办公室负责××工作，被告每月支付原告劳务费用××元。××年××月××日至××月××日，被告一直拖欠原告劳务费用，共××月××元。故原告诉至法院，请求判令被告支付原告劳务费××元、利息××元并承担诉讼费用。
此致
尖扎县人民法院
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日

机动车交通事故责任纠纷民事起诉状
原告：张三，女，XX年XX月XX日出生，汉族，住XX省XX市XX区XX路XX号XX室，联系方式：XXXXXXXXXX。
被告一：李四，男，XX年XX月XX日出生，汉族，住XX省XX市XX区XX大道XX号XX室，联系方式：XXXXXXXXXX。
被告二：XX公司,住所地XX省XX市XX区XX大道XX号XX室
法定代表人：王五，总经理(职务)，联系方式：XXXXXXXXXX。
诉讼请求：
1、依法判令被告赔偿原告医药费XX元，误工费XX元，交通费XX元，物损费XX元等共计XX元，其中被告XX在交强险范围内承担赔偿责任。超出交强险部分由商业第三者责任险赔偿，超过保险赔偿部分由全部由被告XX承担、被告XX承担连带赔偿责任；
2、诉讼费由被告承担。
事实与理由：
XX年XX月XX日XX时XX分，在XX公路，被告XX驾驶牌号为XXXX小型轿车与原告驾驶的非机动车发生碰擦，导致原告倒地受伤。本起事故经交警部门认定，被告XX承担事故全部责任，原告无责任。
原告认为，被告XX对事故的发生负有全部责任，理应对原告承担赔偿责任；被告XX系被告XX的雇主，理应承担连带赔偿责任；被告XX系肇事车辆保险的承保公司，应在保险限额内承担责任。据此，原告特向贵院提起诉讼，请求支持原告诉请。
   此致
尖扎县民法院
附：起诉状副本 （3）份
                                     起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日

侵权责任纠纷民事起诉状

原告∶张三，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶李四，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求∶
1、要求被告删除其在××上对被告作出的侮辱、诽谤言论，停止侵害原告的名誉权；
2、要求被告××对原告作出公开道歉；
3、要求被告对原告赔偿精神损失人民币××元；
4、诉讼费由被告承担。
事实与理由∶
××年××月至××月，被告在其实名××中多次诽谤原告与案外人王五有不正当男女关系，并公开对原告进行辱骂，致使原告的名誉权受到严重侵害原告的家庭也受到了巨大影响。经原告多次与被告协商，被告至今仍拒绝删除上述侮辱、诽谤言论。原告认为，被告的行为已构成侵犯原告的名誉权，故诉至法院，请求判令被告删除上述言论、对原告公开道歉、赔偿原告精神损失并承担诉讼费用。
此致
尖扎县人民法院
附∶起诉状副本（3）份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
不当得利纠纷民事起诉状

原告∶××，女，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
被告∶××，男，××年××月××日出生，汉族，住××省××市××区××路×××号×××室，联系方式∶××××××××。
诉讼请求∶
要求被告退还原告人民币××元；
诉讼费由被告承担。
事实与理由∶
××年××月××日，原告在建设银行福山路支行欲转账××元给案外人××。不慎误将钱款转账至被告××账户。经原告与被告多次协商，被告至今未仍拒绝将该款项退还给原告。原告认为，被告没有合同及法律依据取得该笔款项，属于不当得利，故原告诉至法院，请求判令被告偿还原告人民币××元并承担诉讼费用。
此致
尖扎县人民法院
附∶起诉状副本（3）份
起诉人∶×××（本人亲笔签名）
×年×月×日
PAGE